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RG. 0012.2.2024.KRE 

 

 

PROTOKÓŁ nr 2/2024 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice 

w dniu 29 maja 2024 r. 
 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 1212 otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Gracjan Witek. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu 

uczestniczy 5 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

W posiedzeniu wzięli udział ponadto Wójt Andrzej Biały, Skarbnik Elżbieta Kalityńska oraz 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Korzeniowski. 

 

Ad 2. Przewodniczący Gracjan Witek przedstawił następujący porządek obrad posiedzenia (zał. nr 2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z I posiedzenia Komisji w dniu 17 maja 2024 r. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2023 rok wraz 

z Informacją o stanie mienia komunalnego. 

5. Rozpatrzenie Uchwały nr V/54/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu z dnia 29 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Krośnice sprawozdaniu rocznym z wykonania  budżetu Gminy Krośnice za 2023 rok.  

6. Rozpatrzenie bilansu z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2023 rok wraz z załącznikami.  

7. Uchwalenie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2023 rok wraz z 

opinią w sprawie wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2023 rok. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad.  
 

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad 3. Protokół z I posiedzenia Komisji w dniu 17 maja 2024 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 4-5. Komisja Rewizyjna zapoznała się i rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 

Gminy Krośnice za 2023 rok wraz z Informacją o stanie mienia komunalnego (zał. nr 3) oraz uchwałę 

nr V/54/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 29 kwietnia 

2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice sprawozdaniu rocznym z 

wykonania  budżetu Gminy Krośnice za 2023 rok (zał. nr 4). 

 

Skarbnik Elżbieta Kalityńska poinformowała, że procedura absolutoryjna generalnie rozpoczyna się po 

zakończeniu roku budżetowego, kiedy to sporządzane są roczne sprawozdania finansowe. Natomiast 

„Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy” musi zostać przedłożona radzie gminy do dnia 31 

marca. Jest to opracowanie, które uwzględnia wszystkie planowane i zrealizowane dochody (zał. nr 1) 

z podziałem na dochody własne, dotacje i otrzymane subwencje, zebrane w formie i tabelarycznej i 

opisowej. Opracowanie zawiera również informacje o wydatkach zrealizowanych przez Urząd Gminy 

oraz wszystkie gminne jednostki budżetowe (zał. nr 2-3). W załączniku nr 4 uwidocznione jest 

wykonanie wydatków jednostek oświatowych gminy, z którego można się zorientować jak się ono 

kształtowało w ramach poszczególnych szkół. Załącznik nr 5 zawiera informacje o realizacji dochodów 

i wydatków na wydzielonym rachunku dochodów własnych szkół, na które wpływają należności za 

obiady czy za przedszkola złotówkowe, z których szkoły dopłacają do wycieczek czy do zakupów (Rada 

Gminy Krośnice w 2011 r. wyraziła zgodę na wyodrębnienie takiego rachunku w stosownej uchwale).  
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W załączniku nr 6 zawarte są informacje o wydatkach inwestycyjnych gminy, które w 2023 roku 

zrealizowano na rekordowym poziomie ok. 16 mln zł. Wykaz zadłużenia gminy obrazuje załącznik nr 

7. Zadłużenie jest spłacane wg harmonogramu określonego w poszczególnych umowach oraz w 

warunkach emisji obligacji, natomiast co roku jest zaciągane nowe zadłużenie, w związku z czym 

utrzymuje się ono na poziomie powyżej 30 mln zł. Załącznik nr 8 zawiera informacje o zmianach w 

planie wydatków na realizację programów z udziałem środków unijnych. „Informacja” zawiera również 

sprawozdanie z wykonania planu finansowego instytucji kultury - Centrum Edukacyjno-Turystyczno-

Sportowego oraz Gminnej Biblioteki Publicznej, a także obszerną informację o stanie mienia gminy. 

Informacja o stanie mienia zawiera dane o przychodach i rozchodach od stycznia do grudnia oraz o 

prawach własności i innych prawach majątkowych, a także dane o dochodach uzyskiwanych z tytułu 

wykonania tych praw. Wykaz mienia obrazuje stan majątku jaki posiada Gmina, jego wartość i zmiany 

w stanie jakie nastąpiły w ciągu roku. Odnosząc się do pytań Przewodniczącego Gracjana Witka o 

należności wykazane w sprawozdaniu Rb-N Skarbnik wyjaśniła, że są to kwoty, które gmina powinna 

uzyskać m. in. z zaległości podatkowych od osób fizycznych i od osób prawnych, które są przedmiotem 

windykacji (po uprzednim wysłaniu upomnienia sporządzane są tytuły wykonawcze celem 

przymusowego ściągnięcia należności przez Urząd Skarbowy). Oprócz należności podatkowych 

przedmiotem windykacji są również należności z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi czy z 

tytułu czynszów za lokale komunalne. Natomiast postępowanie w sprawie windykacji zaległości z tytułu 

zaliczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego (które widnieją w należnościach gminnych, 

ponieważ gmina jest beneficjentem tych należności) jest prowadzone przez GOPS. Odnosząc się do 

pytań Radnej Wioletty Pacyny Skarbnik wyjaśniła, że zaległości z tego tytułu wynoszą 1,6 mln zł i 

szanse na ich ściągnięcie są raczej niewielkie (rocznie ściąga się ok. 50-60 tys. zł), a kwota przypisu 

powiększa się z roku na rok. Na kwotę należności gminy wykazanych na koniec roku składają się 

również należności z tytułu podatku od towarów i usług za grudzień, które są rozliczane w styczniu-

lutym następnego roku, jak również należności z faktur wystawionych w grudniu. Skarbnik 

poinformowała, że w należnościach widnieje także kara umowna z 2017 roku w kwocie 564 tys. zł, z 

tytułu rozbudowy szkoły w Bukowicach – w tej sprawie od lat toczy się sprawa sądowa, a w 

międzyczasie firma się przekształciła. Skarbnik wyjaśniła również, że gmina opłaca do Wód Polskich 

opłaty od gruntów pod wodami oraz składki członkowskie do stowarzyszeń i organizacji, których jest 

członkiem. Odnosząc się do pytań Radnej Wioletty Pacyny o deficyt wykazany w uwagach Regionalnej 

Izby Obrachunkowej Skarbnik wyjaśniła, że z powodu przekroczenia wydatków inwestycyjnych o ok. 

53 tys. zł w grudniu 2023 r. została naruszona subwencja oświatowa za styczeń 2024 r. w celu zapłaty 

faktury za wodociąg bądź kanalizację. Sytuacja taka zdarzyła się po raz pierwszy. Poinformowała także, 

że subwencja oświatowa nie pokrywa wydatków związanych z funkcjonowaniem szkół i gmina dokłada 

drugie tyle z własnych środków. Wg zapowiedzi Ministerstwa Finansów subwencje mają być okrojone 

na rzecz PIT i CIT dla gmin, jednak zdaniem Skarbnik to rozwiązanie będzie dobre dla dużych miast, 

gdzie jest dużo mieszkańców i zarobki są dosyć wysokie, a niekoniecznie dla gmin wiejskich. Na 

wniosek Radnej Wioletty Pacyny Skarbnik omówiła również budżety CETS i Schroniska 

Młodzieżowego, które co roku są inne w zależności od tego, jakie są propozycje dyrektorów odnośnie 

planu finansowego na dany rok. Wyjaśniła ponadto zapisy księgowe dotyczące zakupu mediów przez 

GOSiR, o które pytał Przewodniczący Gracjan Witek, który zwrócił również uwagę na zwiększone 

wydatki na zatrudnienie w związku ze wzrostem płacy minimalnej. Zdaniem Skarbnik gminy mają 

bardzo duży problem z tym, żeby dochodów bieżących wystarczyło na wydatki bieżące i z roku na rok 

będzie coraz trudniej.  

 

Ad 6. Komisja rozpatrzyła bilans z wykonania budżetu gminy Krośnice za 2023 rok wraz z załącznikami 

(zał. nr 5). Skarbnik Elżbieta Kalityńska wyjaśniła, że łączny bilans obejmuje wszystkie jednostki 

budżetowe: Urząd Gminy, GOPS, trzy gminne szkoły, GOSiR oraz Szkolne Schronisko Młodzieżowe i 

dotyczy całości mienia gminy, stanu środków (aktywów), stanu zaległości (pasywów) oraz stanu 

zobowiązań i wynika z zamknięcia wszystkich kont. Bilans wraz ze sprawozdaniem opisowym z 

wykonania budżetu oraz raportem o stanie gminy stanowi najważniejsze źródło informacji o finansach 

i majątku gminy.  
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Ad 7. Komisja po analizie wykonania budżetu za 2023 rok, rozpatrzeniu przedstawionych dokumentów 

oraz wysłuchaniu wyjaśnień  Skarbnik Gminy Elżbiety Kalityńskiej w zarządzonym głosowaniu 

jawnym stosunkiem głosów: 

 

- za udzieleniem absolutorium  - 5 
- przeciw udzieleniu absolutorium - 0  

- wstrzymujących się   - 0 
 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2023 rok i podjęła Uchwałę Nr 1/2024 z dnia 29 maja 

2024 r. w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2023 rok 

(zał. nr 6). Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w przyjętej uchwale, mając na uwadze całokształt 

wykonania budżetu za rok 2023, zasadnym jest wyrażenie pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy 

Krośnice za 2023 rok oraz wystąpienie do Rady Gminy Krośnice z wnioskiem o udzielenie Wójtowi 

Gminy Krośnice absolutorium za 2023 rok.  

 

Ad 8. Nie było dyskusji w sprawach różnych. 

 

Ad 9.Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Gracjan Witek o godz. 1300 zamknął 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

   

 
 

Protokolant                Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

           /-/ Olga Skomra                        /-/ Gracjan Witek 


